-日元  4,000,000.00   252,944.00

马尔代夫

Rufiyaa
 2,629,984.23   1,116,176.80  2,629,984.22 1,185,452.21

其他应收账款

-美元  286,045.89   1,866,420.83  14,624,219.48 102,021,479.94

2020 年年度报告

267 / 302

项   目

2020.12.31  2019.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

-欧元  6,353.35   50,985.63  393,758.34 3,077,418.31

-日元   631,199.95 40,451.08

短期借款及一年

内到期的长期借

款

-欧元   15,000,000.00 117,232,500.00

-美元

107,400,000.00

700,774,260.00
364,400,000.00 2,542,127,280.00

应付账款

-美元  1,926,371.74   12,569,382.97  667,513.18 4,656,705.45

-欧元  2,325,277.05   18,660,348.33

-日元  15,989,400.00   1,011,105.70  11,735,718.50 752,095.26

其他应付账款

-美元  18,140,234.26

118,363,214.53
7,080,466.93 49,394,753.40

-欧元  217,490.96   1,745,364.97  13,244.23 103,510.28

-日元  24,104,891.04   1,524,296.89  23,894,609.74 1,531,309.96

B．敏感性分析：

在其他风险变量不变的情况下，于各期期末，如果人民币对美元、欧元、英镑、日元、拉菲

亚的汇率波动，使得人民币贬值 1%，将导致本集团 2020 年 12 月 31 日的所有者权益和净利润减

少 18,062,997.62 元（2019 年 12 月 31 日：减少 9,051,457.95 元）。于各期期末，在假定其他变

量保持不变的前提下，人民币对美元、欧元、英镑、日元、拉菲亚的汇率波动使人民币升值 1%将

导致所有者权益和净利润的变化和上表列示的金额相同，但方向相反。

②本集团以美元为记账本位币，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口如下：

A. 以美元为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口：

2020 年年度报告

268 / 302

项   目

2020.12.31  2019.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-人民币   8,741,225.09 8,741,225.09

-欧元  14,613,928.49   117,276,776.13  9,698,248.07 75,796,657.79

-英镑

-日元  39,336,543.00   2,487,485.63  40,663,597.00 2,605,967.28

-泰铢  44,742,768.43   9,748,729.39  32,497,175.36 7,564,871.59

-拉菲亚  14,701,524.08   6,239,391.09  13,271,793.95 5,982,194.62

应收账款

-人民币  17,689,701.15   17,689,701.15  17,659,278.03 17,659,278.03

-欧元  695,923.25   5,584,784.08  695,923.25 5,438,988.16

-日元   60,238,519.26 3,860,445.75

其他应收账款

-人民币   433,572.64 433,572.64

-泰铢  8,167,894.00   1,779,652.69  34,175,762.92 7,955,622.45

应付账款

-人民币  159,239.00   159,239.00  6,662.20 6,662.20

-欧元  3,568,085.80   28,633,888.55  374,500.00 2,926,904.75

-日元

-泰铢  174,554,931.05   38,032,711.14  91,104,797.44 21,207,876.87

其他应付账款

-人民币  416,754.95   416,754.95  64,899.17 64,899.17

-欧元  6,770.89   54,336.43

-日元

-泰铢  124,450,381.55   27,115,735.91  95,571,450.87 22,247,649.07

B． 敏感性分析：

在其他风险变量不变的情况下，于各期期末，如果美元对人民币、欧元、泰铢、日元、拉菲

亚的汇率波动，使得美元贬值 1%，将导致本集团 2020 年 12 月 31 日的所有者权益和净利润增加

2020 年年度报告

269 / 302

2,552,191.86 元（2019 年：增加 895,848.31 元）。于各期期末，在假定其他变量保持不变的前提

下，美元对人民币、欧元、泰铢、日元、拉菲亚的汇率波动，使美元升值 1%，将导致所有者权益

和净利润的变化和上表列示的金额相同，但方向相反。

③ 本集团以欧元为记账本位币，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口如下：

A. 以欧元为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口：

项目

2020.12.31  2019.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-人民币  3,936,201.49   3,936,201.49  19,435,829.35 19,435,829.35

-美元  45,165,690.62   294,701,614.75  42,121,175.88 293,845,747.17

-英镑  44,512.92   395,733.21  410,067.78 3,752,161.19

-瑞士法郎  654,731.78   4,845,408.01  628,448.14 4,526,586.26

应收账款

-美元  50,256,526.77   327,918,811.52  33,420,945.91 233,151,202.86

-英镑  38,660.10   343,699.89  39,765.51 363,858.39

其他应收账款

-美元  182,699.45   1,192,095.64  11,249,024.57 78,475,445.21

-英镑

-瑞士法郎  121,000.00   895,472.60  6,229.24 44,867.97

应付账款

-人民币   30,000.00 30,000.00

-美元  275,205.34   1,795,687.32  3,180,665.93 22,188,961.66

其他应付账款

-美元  201,611.60   1,315,495.56  565,556.23 3,945,433.37

-瑞士法郎  11,455.00   101,838.37  392.67 2,828.32

-英镑  14,010.60   103,686.85

B. 敏感性分析：

在其他风险变量不变的情况下，于各期期末，如果欧元对人民币、美元、英镑、兰特、瑞士

2020 年年度报告

270 / 302

法郎、印度卢比的汇率波动，使得欧元贬值 1%，将导致本集团 2020 年 12 月 31 日的所有者权益

和净利润增加 6,375,457.45 元（2019 年：增加 6,074,284.75 元）。于各期期末，在假定其他变

量保持不变的前提下，欧元对人民币、美元、英镑、兰特、瑞士法郎、印度卢比的汇率波动，使

欧元升值 1%将导致所有者权益和净利润的变化和上表列示的金额相同，但方向相反。

④ 本集团以日元为记账本位币，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口如下：

A. 以日元为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口：

项目

2020.12.31  2019.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-美元  87,112.92   568,403.09  3,539,788.96 24,694,275.74

应收账款

-美元  4,856,270.71   31,686,680.76  7,687,870.10 53,632,119.39

应付账款

-美元  48,312.00   315,230.97

其他应付账款

-美元  13,250.00   86,454.92

-欧元   23,714.99 185,344.50

B. 敏感性分析